
 

1111 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

MENDOZA, 31 MAY 2013 
 
VISTO: 

 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 1333/2013 en las que la Comisión 
ad hoc designada por Resolución Nº 52/2013-FI, emite el dictamen sobre la 
selección de Alumnos para cursar la carrera de Ingeniería en Mecatrónica de 
acuerdo a lo previsto en la Ordenanza Nº 06/2009-CD; 
 

CONSIDERANDO: 
 Que la Ordenanza Nº 33/2009-CS (Plan de Estudios), prevé como oferta 
académica para los alumnos de las carreras de ingeniería que se dictan en la 
Facultad, la inscripción en Ingeniería en Mecatrónica, una vez aprobado el primer 
año de las carreras de Ingeniería. 
 Que por Resolución Nº 52/2013-FI se realizó la convocatoria a inscripción, 
para los alumnos que han aprobado las asignaturas de primer año en las carreras 
de Ingeniería de la Facultad. 
 Que los alumnos seleccionados han cumplimentado los requisitos mínimos 
establecidos en el Plan de Estudios. 
 Que la Comisión Asesora ha procedido de acuerdo a lo previsto en la 
Ordenanza Nº 06/2009-CD. 
 El dictamen emitido por la Comisión ad-hoc encargada de la selección de 
alumnos inscriptos para cursar la carrera de Ingeniería en Mecatrónica que obra a 
fs. 307/311 de las presentes actuaciones. 
 Que la Comisión ad-hoc en el dictamen de  fs. 307/311 propone aumentar a 
24, la cantidad de alumnos a inscribir en la carrera, para el curso lectivo 2013. 
 Que la Comisión de Asuntos Académico, en reunión del 14 de mayo de 
2013, consideró válidos los argumentos de la Comisión ad-hoc, que justifican el 
aumento de los alumnos autorizados a inscribirse en la Carrera de Ingeniería 
Mecatrónica 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 14 de mayo de 2013. 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen emitido por la Comisión ad hoc encargada de 
seleccionar los alumnos inscriptos para cursar la Carrera de Ingeniería en 
Mecatrónica que obran en EXP-FIN: 1333/2013. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección Alumnos a inscribir en la carrera de Ingeniería 
en Mecatrónica, a los alumnos que se indican a continuación, de acuerdo con lo 
previsto en el Plan de Estudios (Ord. Nº 33/2009-CS): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resol. – CD Nº 132 / 13 

Legajo Nº Apellido y Nombre 

10367 TINELLI, Francisco Pablo 

10303 NINA, Martín Maximiliano 

10375 LOPEZ, Emiliano 

10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 

10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 

10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 

10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 



 

2222 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

 
 
 

 
ARTÍCULO 3º.- Transferir las actividades académicas obtenidas por los alumnos 
en la carrera de origen, a la fecha, de acuerdo con los anexos: ANEXO I (Materias 
rendidas), ANEXO II (Materias regularizadas) y ANEXO III (Materias inscriptas), 
que forman parte de la presente resolución. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10384 KEIM, Exequiel Kurt 

10365 RIVIER, Santiago 

10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 

10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 

10338 VILLAFAÑE, José Francisco 

10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 

10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 

10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías Nicolás 

10374 FERNANDEZ LESCANO, Juan Ignacio 

10171 LIRA, Pablo Sebastián 

10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 

10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 

10128 ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo 

10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 

10116 ARTEAGA, Araceli Nair 

10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 

10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 



 

3333 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

 
ANEXO I - Materias Rendidas 

Ingeniería en Mecatrónica  - ALGEBRA - Plan 33/09 CS 

Cod. Nombre Materia Plan E Leg. Apellido y Nombre C L F C Fecha Res. 

001 Algebra 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo 5 466 036 R 26/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo 8 470 054 R 22/11/2011   
001 Algebra 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 8 483 050 R 26/06/2012   
001 Algebra 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 6 472 086 R 06/12/2011   
001 Algebra 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 5 464 074 R 05/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 472 086 R 06/12/2011   
001 Algebra 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 8 466 036 R 26/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 7 462 083 R 21/06/2011   
001 Algebra 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 6 483 055 R 26/06/2012   
001 Algebra 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 4 484 062 R 03/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 5 487 037 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 8 494 072 R 18/12/2012   
001 Algebra 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 4 466 036 R 26/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 8 470 054 R 22/11/2011   
001 Algebra 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 6 483 056 R 26/06/2012   
001 Algebra 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 8 483 056 R 26/06/2012   
001 Algebra 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 6 487 036 L 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés A     C 16/04/2012 144/12 
001 Algebra 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 8 487 038 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 7 464 075 R 05/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 9 487 038 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 6 487 038 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano A     I 12/12/2011 394/11 
001 Algebra 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 4 483 053 R 26/06/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

4444 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

001 Algebra 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 
Nicolás 4 484 063 R 03/07/2012   

001 Algebra 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 
Nicolás 9 498 080 R 26/02/2013   

001 Algebra 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 5 484 060 R 03/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 6 487 039 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 10 487 039 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 483 054 R 26/06/2012   
001 Algebra 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 7 487 040 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 5 462 082 R 21/06/2011   
001 Algebra 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 7 464 077 R 05/07/2011   
001 Algebra 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 4 487 037 R 31/07/2012   
001 Algebra 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 9 488 056 R 28/08/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS MATEMÁTICO I - Plan 33/09 CS 

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 7 464 044 R 04/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 8 486 089 R 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 4 464 044 R 04/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 6 466 090 R 27/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 5 466 090 R 27/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 9 470 023 R 21/11/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 8 464 042 R 04/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 3 470 023 R 21/11/2011   

002 Análisis 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 6 472 046 R 05/12/2011   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

5555 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

Matemático I 

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 10 486 093 R 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2 488 022 L 27/08/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2 486 090 L 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 7 492 022 L 03/12/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 7 466 089 L 27/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro R 464 041 L 04/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 7 486 093 R 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 9 488 023 R 27/08/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés A     I 16/04/2012 144/12 

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 2 483 024 R 25/06/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 9 484 030 R 02/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 8 463 033 R 22/06/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 10 483 025 R 25/06/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2 483 025 R 25/06/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 7 484 031 R 02/07/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

6666 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano A     I 12/12/2011 394/11 

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 2 486 094 R 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 3 494 029 R 17/12/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 6 497 058 R 18/02/2013   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 6 491 052 R 24/11/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 7 484 029 R 02/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 486 095 R 30/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 8 484 029 R 02/07/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 2 470 023 R 21/11/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 4 466 092 R 27/07/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 8 472 046 R 05/12/2011   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 1 483 024 R 25/06/2012   

002 Análisis 
Matemático I 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 7 484 029 R 02/07/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - GEOMETRÍA ANALÍTICA - Plan 33/09 CS 

003 Geometría Analítica 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 8 463 087 R 23/06/2011   

003 Geometría Analítica 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 10 485 056 R 05/07/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

7777 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

003 Geometría Analítica 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 4 471 041 R 24/11/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 9 472 005 R 01/12/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 10 463 087 R 23/06/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 10 472 005 R 01/12/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 10 465 079 R 07/07/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 10 482 092 R 21/06/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 6 485 059 R 05/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 9 472 005 R 01/12/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 8 485 060 R 05/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 10 485 060 R 05/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 6 489 042 L 30/08/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés A     C 16/04/2012 144/12 
003 Geometría Analítica 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 10 489 043 R 30/08/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 9 465 079 R 07/07/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 10 485 060 R 05/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 9 489 043 R 30/08/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano A     C 12/12/2011 394/11 
003 Geometría Analítica 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 10 481 092 L 12/04/2012   

003 Geometría Analítica 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 
Nicolás 8 489 043 R 30/08/2012   

003 Geometría Analítica 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 10 495 099 R 20/12/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 10 486 021 R 26/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 485 058 R 05/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 10 486 021 R 26/07/2012   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 9 463 087 R 23/06/2011   
003 Geometría Analítica 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 10 486 019 R 26/07/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - FÍSICA I - Plan 33/09 CS 
007 Física I 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 2 472 026 R 02/12/2011   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

8888 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

007 Física I 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 2 485 077 R 06/07/2012   

007 Física I 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 10 486 035 R 27/07/2012   

007 Física I 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 10 496 021 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 2 482 002 R 13/04/2012   
007 Física I 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 10 486 035 R 27/07/2012   
007 Física I 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 7 482 002 R 13/04/2012   
007 Física I 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 9 476 002 R 23/12/2011   
007 Física I 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 8 476 003 R 23/12/2011   
007 Física I 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 3 496 022 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 10 497 036 R 15/02/2013   
007 Física I 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 10 500 018 L 01/03/2013   
007 Física I 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 8 476 003 R 23/12/2011   
007 Física I 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 7 496 022 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 10 496 022 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 8 491 028 L 23/11/2012   
007 Física I 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés A     C 16/04/2012 144/12 
007 Física I 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 9 496 022 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 7 482 002 R 13/04/2012   
007 Física I 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 6 493 067 R 07/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2 497 035 R 15/02/2013   
007 Física I 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 6 500 019 R 01/03/2013   
007 Física I 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano A     I 12/12/2011 394/11 

007 Física I 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 
Nicolás 8 500 019 R 01/03/2013   

007 Física I 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 9 497 035 R 15/02/2013   
007 Física I 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 9 496 023 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 491 029 R 23/11/2012   
007 Física I 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 10 496 024 R 21/12/2012   
007 Física I 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 1 476 002 R 23/12/2011   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

9999 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

007 Física I 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 10 478 047 R 24/02/2012   
007 Física I 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 7 497 035 R 15/02/2013   

Ingeniería en Mecatrónica  - QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA - Plan 33/09 CS 

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 4 475 003 R 20/12/2011   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 4 477 067 R 14/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 7 479 030 R 28/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 8 498 024 R 19/02/2013   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 7 477 067 R 14/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 477 067 R 14/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 6 485 001 L 03/07/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio R 479 029 L 28/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 2 479 030 R 28/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 7 485 002 R 03/07/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 3 491 099 R 27/11/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 6 492 089 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 4 491 099 R 27/11/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 5 492 089 R 04/12/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

10101010 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 6 498 026 R 19/02/2013   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 3 477 067 R 14/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 4 479 030 R 28/02/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 10 481 043 R 10/04/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 7 491 100 R 27/11/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 6 492 089 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés A     I 16/04/2012 144/12 

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 8 492 090 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 8 470 086 R 22/11/2011   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 9 492 090 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 5 492 090 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 7 495 017 R 18/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 8 492 091 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 6 492 091 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 6 492 091 R 04/12/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

11111111 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 8 492 092 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 9 491 098 R 27/11/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 8 492 092 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 7 481 042 L 10/04/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 4 492 092 R 04/12/2012   

010 Química General e 
Inorgánica 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 7 495 017 R 18/12/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - SISTEMA DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO - Plan 33/09 CS 
005 Dibujo 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 8 490 078 D 15/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 8 474 007 D 15/12/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 9 474 007 D 15/12/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 474 007 D 15/12/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 8 470 013 D 18/11/2011   

011 Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 8 471 076 D 25/11/2011   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

12121212 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 7 490 085 D 15/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 7 496 074 D 21/12/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 8 474 007 D 15/12/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 8 490 085 D 15/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 9 490 075 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 8 490 075 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 8 490 075 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 9 471 077 D 25/11/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 10 490 075 D 13/11/2012   

011 Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 8 490 075 D 13/11/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

13131313 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano A     I 12/12/2011 394/11 

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 
Nicolá 8 500 055 D 04/03/2013   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 9 490 076 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 9 490 076 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 490 077 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 6 490 077 D 13/11/2012   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 10 470 015 D 18/11/2011   

011 
Sistemas de 
Representación y 
Dibujo 

110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 8 490 077 D 13/11/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS MATEMÁTICO II - Plan 33/09 CS 

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 1 495 081 R 20/12/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 7 497 009 R 14/02/2013   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 8 497 009 R 14/02/2013   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

14141414 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 493 036 R 06/12/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 7 495 081 R 20/12/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 8 495 082 R 20/12/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 7 485 045 R 05/07/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 8 485 045 R 05/07/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 6 491 008 L 22/11/2012   

012 Análisis 
Matemático II 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto R 486 001 L 26/07/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS FÍSICA II - Plan 33/09 CS 
015 Física II 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 8 492 034 R 03/12/2012   
015 Física II 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 2 484 037 R 02/07/2012   
015 Física II 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 487 004 R 30/07/2012   
015 Física II 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 3 500 100 R 03/04/2013   
015 Física II 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 9 498 051 R 25/02/2013   
015 Física II 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 7 487 005 R 30/07/2012   
015 Física II 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 8 498 051 R 25/02/2013   
015 Física II 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto R 494 037 L 17/12/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - ESTADÍSTICA TÉCNICA - Plan 33/09 CS 

020 Estadística Técnica 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 10 501 041 R 04/04/2013   

020 Estadística Técnica 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 8 500 047 D 04/03/2013   
020 Estadística Técnica 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 496 067 D 21/12/2012   
020 Estadística Técnica 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 9 496 067 D 21/12/2012   
020 Estadística Técnica 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 9 492 007 D 29/11/2012   
020 Estadística Técnica 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 8 492 007 D 29/11/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

15151515 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

Ingeniería en Mecatrónica  - INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA - Plan 33/09 CS 

008 Introducción a la 
Ing. de Petróleos 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 7 484 021 D 29/06/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 

Reinaldo 7 473 084 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 8 473 084 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 8 473 084 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 9 473 084 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 9 473 085 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 9 496 048 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 9 496 049 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 8 473 086 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 10 496 050 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 10 496 050 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 10 496 050 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 9 496 051 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 9 473 087 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 9 496 051 D 21/12/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

16161616 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 10 496 051 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 10 496 052 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías 

Nicolás 10 496 052 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 10 496 053 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 9 496 054 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 10 496 054 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 10 496 054 D 21/12/2012   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 8 473 090 D 13/12/2011   

182 Introducción a la 
Ingeniería 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 10 496 055 D 21/12/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - CÁLCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NÚMERICOS - Plan 33/09 CS 

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 3 488 065 R 28/08/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 10 491 074 R 27/11/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair R 502 005 L 06/04/2013   

183 Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 4 494 081 R 18/12/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

17171717 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 9 502 007 R 06/04/2013   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 4 487 052 R 31/07/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 8 488 065 R 28/08/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 6 483 068 R 26/06/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 8 488 065 R 28/08/2012   

183 
Cálculo Numérico y 
Métodos 
Numéricos 

110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 7 488 065 R 28/08/2012   

Ingeniería en Mecatrónica  - TERMODINÁMICA Y MÁQUINAS TÉRMICAS - Plan 33/09 CS 

184 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 9 498 069 R 25/02/2013   

184 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 6 501 061 R 04/04/2013   

Ingeniería en Mecatrónica  - ELECTROTECNIA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS - Plan 33/09 CS 

185 
Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel F 500 089 R 03/04/2013   

185 Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 9 495 029 R 19/12/2012   

Anexo I – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

18181818 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

Ingeniería en Mecatrónica  - INGLÉS TÉCNICO I - Plan 33/09 CS 
016 Inglés Técnico I 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 9 501 046 D 04/04/2013   

199 Inglés Técnico 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús 
Reinaldo 8 490 082 D 15/11/2012   

199 Inglés Técnico 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 8 490 082 D 15/11/2012   
199 Inglés Técnico 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 9 490 082 D 15/11/2012   
199 Inglés Técnico 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 8 488 014 D 23/08/2012   
199 Inglés Técnico 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 9 490 082 D 15/11/2012   

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 13 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 



 

19191919 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

 
ANEXO II - Materias Regularizadas 

Ingeniería en Mecatrónica  - ALGEBRA - Plan 33/09 CS 

Cod. Nombre Materia P E Leg. Apellido y Nombre C L F C Fecha 

Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS FÍSICA II - Plan 33/09 CS 
015 Física II I 110/04 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio     18/06/2012 28/02/2014 2012 

Ingeniería en Mecatrónica  - CÁLCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NÚMERICOS - Plan 33/09 CS 

183 Cálculo Numérico y 
Métodos Numéricos I 110/04 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas 

Isidoro     21/06/2012 28/02/2014 2012 

Ingeniería en Mecatrónica  - TERMODINÁMICA Y MÁQUINAS TÉRMICAS - Plan 33/09 CS 

184 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas I 110/04 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio     22/11/2012 03/08/2014 2012 

184 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas I 110/04 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel     22/11/2012 03/08/2014 2012 

184 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas I 110/04 10171 LIRA, Pablo Sebastián     22/11/2012 03/08/2014 2012 

Ingeniería en Mecatrónica  - ELECTROTECNIA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS - Plan 33/09 CS 

185 Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas I 110/04 10116 ARTEAGA, Araceli Nair     30/11/2012 03/08/2014 2012 

185 Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas I 110/04 10122 BATTOCCHIA, Florencia 

Victoria     03/12/2012 03/08/2014 2012 

185 Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas I 110/04 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio     29/11/2012 03/08/2014 2012 

185 Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas I 110/04 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel     29/11/2012 03/08/2014 2012 

185 Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas I 110/04 10171 LIRA, Pablo Sebastián     29/11/2012 03/08/2014 2012 

ANEXO II – RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 13 



 

20202020 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

 
 
 

ANEXO III - Materias Inscriptos 

Ingeniería en Mecatrónica  - ALGEBRA - Plan 33/09 CS 
Cod. Nombre Materia Plan E Leg. Apellido y Nombre Año 
Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS MATEMÁTICO II - Plan 33/09 CS 
012 Análisis Matemático II 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías Nicolás 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 2013 
012 Análisis Matemático II 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 2013 
Ingeniería en Mecatrónica  - ANÁLISIS FÍSICA II - Plan 33/09 CS 
015 Física II 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo 2013 
015 Física II 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 2013 
015 Física II 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 2013 
015 Física II 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2013 
015 Física II 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 2012 
015 Física II 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 2013 

Anexo III – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

21212121 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

015 Física II 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 2013 
015 Física II 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 2013 
015 Física II 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 2013 
015 Física II 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 2013 
015 Física II 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2013 
015 Física II 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 2013 
015 Física II 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías Nicolás 2013 
015 Física II 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 2013 
015 Física II 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 2013 
015 Física II 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 2013 
015 Física II 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 2013 
015 Física II 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 2013 
015 Física II 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 2013 

Ingeniería en Mecatrónica  - CÁLCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NÚMERICOS - Plan 33/09 CS 

013 Cálculo Numérico y Computación 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10299 IGLESIAS, Alfredo Andrés 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 2013 

183 Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 2013 

Anexo III – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

22222222 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías Nicolás 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 2013 

183 
Cálculo Numérico y Métodos 
Numéricos 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 2013 

Ingeniería en Mecatrónica  - INGLÉS TÉCNICO I - Plan 33/09 CS 
016 Inglés Técnico I 037/01 P 10546 ARCE VIEYRA, Facundo Alberto 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10388 DA CORTA, Martín Rodolfo 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10374 FERNANDEZ LEZCANO, Juan Ignacio 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10525 GODOY, Gabriel Ezequiel 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10458 GRANADOS, Gerardo Emanuel 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10384 KEIM, Exequiel Kurt 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10375 LOPEZ, Emiliano 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10423 MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 2012 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10303 NINA, Martín Maximiliano 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10446 OBREDOR CASTRO, Jonathan Matías Nicolás 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10365 RIVIER, Santiago 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10486 SPEZIA, Nicolás Agustín 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10367 TINELLI, Francisco Pablo 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10564 TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel 2013 
199 Inglés Técnico 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 2013 

Anexo III – Resol. – CD Nº 132 / 13 



 

23232323 de 23232323 Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

199 Inglés Técnico 110/04 I 10338 VILLAFAÑE, José Francisco 2013 
Ingeniería en Mecatrónica  - INGLÉS COLOQUIAL - Plan 33/09 CS 

200 Inglés Coloquial 110/04 I 10128 ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo 2013 
200 Inglés Coloquial 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 2013 
200 Inglés Coloquial 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 2013 
200 Inglés Coloquial 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 2013 

Ingeniería en Mecatrónica  - ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES - Plan 33/09 CS 

520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10116 ARTEAGA, Araceli Nair 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10122 BATTOCCHIA, Florencia Victoria 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10272 BRIZUELA, Juan Ignacio 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10221 CARRASCO, Leonardo Daniel 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10164 FIORDELISI BENEGAS, Lucas Isidoro 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10171 LIRA, Pablo Sebastián 2013 
520 Estática y Resistencia de Materiales 110/04 I 10227 ULLMANN, Gustavo Alberto 2013 

 
 
 
        ANEXO III – RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 13 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 


